
VZDĚLÁNÍ

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI

KRISTÝNA
PALEČKOVÁ  
S P E C I Á L N Í  P E D A G O G

Během studia se stále snažím získávat co
nejvíce praktických zkušeností a být v obraze v
tom, co se ve školství děje - snažím se
sledovat změny, legislativu a vše, co může
ovlivnit budoucí vzdělávání dětí. Ve volném
čase se věnuji dobrovolnictví v brněnské
nadaci. Ráda si přečtu knihy o osobním i
dětském rozvoji. Občas si také vyhledám
nějaké terapeuticko-kreativní činnosti -
divadelní či výtvarné - které vnímám jako
součást svého wellbeingu. 

KONTAKT

Centrum prevence rizikové virtuální
komunikace PdF UPOL

Během studia jsem lektorovala preventivní besedy na 2.
stupni ZŠ, zaměřené na kyberšikanu, kybergrooming,
sexting, rizikové online seznamování a nebezpečné výzvy.
Programy zároveň podporovaly bezpečné využívání
technologií a digitální gramotnost žáků. 

Lektorka vzdělávání E-Bezpečí, 2021 - 2023

Speciálněpedagogické centrum, Kociánka

 V rámci svých pracovních činností se věnuji zjišťování
zakázky, potřeb klienta a jeho potíží v celkovém kontextu
rodiny a školy. Zajišťuji podklady pro poradenské služby a
diagnostiku, zpracovávám závěry a obsluhuji datovou
schránku. Součástí je i komunikace se školami, s dalšími
školskými poradenskými zařízeními, orgány veřejné moci
(OSPOD) nebo dalšími službami sociální prevence. Orientuji
se v praxi v postupech nastavování a uplatňování
podpůrných opatření ve vzdělávání. 

Sociální pracovnice, 2023 - Nyní

SPOLU Olomouc, z.s. 

 V rámci částečného úvazku jsem se věnovala individuálním
aktivizačním a výchovným činnostem s dětmi od 3 let věku
až po mladou dospělost s Downovým syndromem,
poruchou intelektu (včetně PAS), s potřebou podpory v
sociálních dovednostech, komunikaci a soběstačnosti,  
vedla skupinové programy zaměřené na odlehčení péče
rodičům, orientaci ve světě, finanční gramotnost a jiné. 

Koordinátor sociálních služeb pro děti a dospělé
2020 - 2023

+420 739 189 789

kristyyna.paleckova@seznam.cz

Zvěřinova 7, 618 00 Brno

Speciální pedagogika (Mgr.)
Univerzita Palackého v Olomouci

2023 - 2025

Speciální pedagogika pro 2.st ZŠ
a SŠ + Výtvarná tvorba se
zaměřením na vzdělání (Bc.)
Univerzita Palackého v Olomouci

2020 - 2023

O MNĚ 

Sociální práce (DiS.)
Vyšší odborná škola, Pionýrská Brno

2017 - 2020

Pedagogické lyceum
Střední pedagogická škola Boskovice

2013 - 2017

SVČ Lužánky, DDM Olomouc

Vedení kroužků a příměstských táborů nejen se zaměřením
na výtvarnou výchovu. 

Pedagog volného času, 2019 - 2023

ParaCENTRUM Fenix, z.s. 

Zkušenosti s podporou osob s tělesným postižením,
manipulací s kompenzačními pomůckami a rozvoj empatie. 

Osobní asistence, 2017 - 2020



KURZY

DOVEDNOSTI

VLASTNOSTI

STÁŽE
PPP a SPC Vysočina

ŠPP ZŠ Holzova 

ZŠ logopedická, tř. Svornosti Olomouc

SŠ praktická, Kosmonautů Olomouc

ZŠ Bystřice nad Pernštejnem, Tyršova (žáci se

SVP) 

Primárně preventivní program pro
děti od 4 do 8 let  

Školení zaměřené na prevenci problémů při nástupu
dětí do 1. třídy, podpora adaptace žáků 1. stupně na
školní prostředí a režim, pomáhá učiteli jim tento
proces usnadnit.

KuPREV

Respektující přístup při výchově dětí 

Kurz se zaměřením na rozvoj komunikačních
dovedností, empatie a emoční inteligence, motivace
bez trestů a odměn, poskytování konstruktivní
zpětné vazby. Rozvíjí efektivní komunikaci,
porozumění emocím druhých a podporuje zdravé
vztahy. 

R + R Žít s respektem 

Kurz krizové intervence 

Kurz zahrnuje teoretické i praktické techniky pro
zvládání krizových situací a prevenci negativních
dopadů na jedince, dovednosti pro komunikaci s
klienty, jejich rodinami a hledání širší vztahové sítě,
základní dovednost pro provázení člověka v krizi.

REMEDIUM, Praha

Účast na IX. česko-slovenském kongresu

Bazální stimulace 

Vývojová dysfázie od A do Z

Mosty v komunikaci v sociálních službách 

Koncept Snoezelen a základy multisenzorické

stimulace 

ZÁJMY

KONFERENCE A
ŠKOLENÍ

Kurz práce s osobami s mentálním
postižením 

Specifika práce s osobami s mentálním postižením,
jejich potřeby, možnosti komunikace, individuální
přístup, etické zásady, praktické příklady a modelové
situace. 

SPOLU Olomouc z.s., akreditace MPSV

Řidičský průkaz, sk. B - aktivní řidič 

Anglický jazyk - B2 - C1 

WordWall - vlastní výukový nástroj 

MC Office 365

Vedení ve výtvarných technikách

Organizační schopnosti 

Cílevědomá

Empatická

Ochotná učit se novým věcem 

Samostatná 

Výtvarná tvorba a divadlo 

Fitness 

Dobrovolnictví

Možnosti a výzvy AAK v praxi 

V rámci inkluzivního vzdělávání - sdílení zkušeností o
implementaci AAK, žák s kombinovaným postižením
v běžné základní škole, osvojení čtení a psaní u
neverbálního dítěte, strategie zavádění AAK do
třídního prostředí. 

UPOL, Alternativní a augmentativní
komunikace


